INDICAÇÃO  Nº 230/06

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras.

O  Vereador  que  a  presente  subscreve,  reiterando  as
indicações nºs. 350/04 e 185/05, após cumprir as exigências
regimentais vigentes, e ouvido o soberano plenário, INDICA  ao
Exmo. Prefeito Municipal para que sejam colocados redutores de
velocidade  –  tachões,  na  Rua Benedito  Barroso,  bairro  Nova
Cidade.

JUSTIFICATIVA

É de suma importância esta reivindicação, em face de
necessidade, pois irá beneficiar os moradores, com maior conforto
e melhoramento expressivo para o bairro. Maiores informações em
Plenário.

Sala das Sessões,  10 de março  de 2006.

Alcemir jóia da Boa Morte
Vereador-autor

mvb